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ACTA N.º 2 DEL TRIBUNAL DE  SELECCIÓN DEL PROCESO SELECTIVO DE TRES PLAZAS DE
LABORAL FIJO,  LIMPIADORES/AS DE  EDIFICIOS PÚBLICOS

 MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO

(Bases aprobadas por Decreto del Alcalde Presidente de fecha 29.02.2024)

EJECUCIÓN DE LA OFERTA PÚBLICA DE EMPLEO EXTRAORDINARIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL 
MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO AL AMPARO DE LO DISPUESTO EN LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE

ASUNTO: Resolución de alegaciones, calificación definitiva y propuesta de nombramiento.

LUGAR: Secretaria General Ayuntamiento de Chipiona 

DÍA: 11.07.2023

HORA INICIO: 16:30  HORA FIN: 17:00

TRIBUNAL (DECRETO DEL ALCALDE PRESIDENTE DE FECHA 25.06.2024)
PRESIDENTE/A: María del Valle Romero Espinosa, funcionaria del Ayuntamiento de Chipiona.
PRIMER VOCAL: Miguel Ángel Peralta Lázaro, funcionario del Ayuntamiento de Chipiona.
SEGUNDO VOCAL: David Rodríguez Sánchez, funcionario del Ayuntamiento de Chipiona.
TERCER VOCAL: María de las Mercedes Hidalgo Patino, funcionaria del Ayuntamiento de Chipiona.
CUARTO VOCAL: Cristóbal Montalbán Rodríguez, laboral fijo del Ayuntamiento de Chipiona.

Secretaria del Tribunal: María Luisa González Ganaza, Secretaria General Acctal. del Ayuntamiento de Chipiona. 

PRIMERO.- Comprobado el quorum de asistencia, queda constituido el Tribunal de selección designado por Resolución
del Alcalde-Presidente de fecha 25 de junio de 2024.

SEGUNDO.-  Valorados los méritos de los aspirantes admitidos en el proceso de selección, publicada el acta con la
calificación provisional de la fase de concurso, se han presentado en tiempo y forma la siguiente alegación:

D.  DAVID MALVAR CARO,  N.º  DE  REGISTRO 15289/2024,  DE  FECHA  02.07.2024,  DONDE  EXPONE NO ESTAR DE
ACUERDO CON LA PUNTUACIÓN OTORGADA POR EL TRIBUNAL, con un autobaremo de méritos profesionales de 2,48
puntos,  el  Tribunal  otorgó  una  puntuación  de  0,12.  El  Tribunal  revisa  la  documentación  y  estima  la  alegación
presentada por el Sr. Malvar Caro, corrigiendo su puntuación de Méritos profesionales a un total de 2,48 puntos.

Dª. MANUELA GUERRERO LÓPEZ, N.º DE REGISTRO 15308/2024, DE FECHA 03.07.2024, DONDE EXPONE NO ESTAR
DE ACUERDO CON LA PUNTUACIÓN OTORGADA POR EL TRIBUNAL, con un autobaremo de méritos profesionales de
2,88 puntos, el Tribunal otorgó una puntuación de 0,72. El Tribunal revisa la documentación y  estima la alegación
presentada por la Sra. Guerreo López, corrigiendo su puntuación de Méritos profesionales a un total de 2,88 puntos.

TERCERO.-  El Tribunal aprueba la calificación definitiva de la fase de concurso:

Apellidos y Nombre DNI
 (LOPD)

Méritos 
Profesionales

Méritos 
Formativos

TOTAL
MÉRITOS

CALDERÓN PINTO CARMEN *****847* 3,36 3 6,36

CALVO SÁNCHEZ JOSE *****874* 0 3 3

CASTELLANO MAESTRE FRANCISCO JAVIER *****677* 0 3 3

ESPINOSA RODRÍGUEZ IROYA *****928* 0 3 3

GARCÍA GONZÁLEZ TANIA *****374* 0,72 3 3,72

GRILLO SALADO LUIS GONZALO *****562* 0 1,2 1,2

GUERRERO LÓPEZ MANUELA *****963* 2,88 3 5,88
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GUTIÉRREZ LÓPEZ RAQUEL *****946* 0,28 3 3,28

HIGUERA PIMENTEL MONSERRAT *****456* 3,72 0 3,72

LANZA MUÑOZ MANUEL *****909* 0 3 3

LÓPEZ MORENO FERNANDA *****903* 7 3 10

MALVAR CARO DAVID *****876* 2,48 3 5,48

MARTÍN CRESPO CECILIO *****422* 0,72 3 3,72

MELLADO VILLANUEVA MARIA REGLA *****519* 1,44 3 4,44

ROMERO TIRADO IRENE *****712* 7 0 7

RUIZ SACE CANDELARIA *****756* 7 3 10

TEY MILLÁN MANUEL *****305* 0 3 3

TEY MILLÁN MARINA *****306* 0 3 3

THOVAR CORTES MARIA GUADALUPE *****320* 2,16 3 5,16

CUARTO.- Conforme a la cláusula n.º 11 de las bases del proceso de selección, transcurrido el plazo de alegaciones, y
una vez resueltas el Tribunal Calificador hace público la relación definitiva por orden de puntuación:

Apellidos y Nombre DNI
 (LOPD)

Méritos 
Profesionales

Méritos 
Formativos

TOTAL
MÉRITOS

LÓPEZ MORENO FERNANDA *****903* 7 3 10

RUIZ SACE CANDELARIA *****756* 7 3 10

ROMERO TIRADO IRENE *****712* 7 0 7

CALDERÓN PINTO CARMEN *****847* 3,36 3 6,36

GUERRERO LÓPEZ MANUELA *****963* 2,88 3 5,88

MALVAR CARO DAVID *****876* 2,48 3 5,48

THOVAR CORTES MARIA GUADALUPE *****320* 2,16 3 5,16

MELLADO VILLANUEVA MARIA REGLA *****519* 1,44 3 4,44

GARCÍA GONZÁLEZ TANIA *****374* 0,72 3 3,72

HIGUERA PIMENTEL MONSERRAT *****456* 3,72 0 3,72

MARTÍN CRESPO CECILIO *****422* 0,72 3 3,72

GUTIÉRREZ LÓPEZ RAQUEL *****946* 0,28 3 3,28

CALVO SÁNCHEZ JOSE *****874* 0 3 3

CASTELLANO MAESTRE FRANCISCO JAVIER *****677* 0 3 3

ESPINOSA RODRÍGUEZ IROYA *****928* 0 3 3

LANZA MUÑOZ MANUEL *****909* 0 3 3

TEY MILLÁN MANUEL *****305* 0 3 3

TEY MILLÁN MARINA *****306* 0 3 3

GRILLO SALADO LUIS GONZALO *****562* 0 1,2 1,2

QUINTO.-  De acuerdo con lo indicado en la cláusula n.º 11 se propone el nombramiento como personal laboral fijo de
las tres plazas de LIMPIADORES/AS DE  EDIFICIOS PÚBLICOS a favor de:

Dª. Fernanda López Moreno, con DNI *****903*
Dª. Candelaria Ruiz Sace, con DNI *****756*
Dª. Irene Romero Tirado, con DNI *****712*
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SEXTO.-  Finalmente  se  acuerda  publicar  la  presente  Acta  en  el  Tablón  de  Edictos  Electrónico  y  en  el  Portal  de
Transparencia del Ayuntamiento y se procederá a su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL PRESIDENTA 
María Luisa González Ganaza María del Valle Romero Espinosa 

CONFORMIDAD DE LOS MIEMBROS DEL TRIBUNAL

PRIMER VOCAL
Miguel Ángel Peralta Lázaro

SEGUNDO VOCAL
David Rodríguez Sánchez,

TERCER VOCAL
María de las Mercedes Hidalgo Patino

CUARTO VOCAL
Cristóbal Montalbán Rodríguez
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